PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO-GO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2017

A Prefeitura Municipal de São Simão-GO, por intermédio da Pregoeira Oficial
e a Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Simão-GO, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados que no dia,
hora e local indicados abaixo, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto a contratar empresa
para prestação de serviços de transporte escolar e universitário, gratuito, de alunos da
rede pública municipal, dentro da circunscrição e adjacências do município de São
Simão, zona urbana e rural, por preço unitário por km rodado, nele incluídos todos os
tributos, encargos, despesas indiretas e benefícios abrangendo o fornecimento de
veículos convencionais e adaptados, abastecidos de combustível com toda a
manutenção corretiva e preventiva inclusa, com motorista habilitados dentro das
categorias exigíveis, atendendo às necessidades da Secretaria de Educação de São
Simão-GO, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência, Anexos, sendo observadas as disposições contidas no Instrumento
Convocatório  e  seus Anexos, na Lei Federal nº10.520, de 17 de julho de 2002, e,
subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666/93, dentre outras legislações pertinentes e
sua respectivas atualizações.

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 23/03/2017

Horário: 09:00 horas

Local: Departamento de Compras e Licitação – Sala de Reuniões - Sede da Prefeitura
Municipal de São Simão/GO – Praça Cívica, nº. 01, Centro, na cidade de São
Simão/GO

INFORMAÇÕES: Telefone/Fax (064) 3553-9527.
São Simão-GO, aos 08 dias do mês de março de 2017.

Gracielle Souza Pereira

Pregoeira Oficial